0028347649), Demonstrativo de BDI (ID 0024267709), Cronograma física Financeira (ID 0028347929), e demais documentos
constantes de Processo SEI n° 0010.327804/2021-77/DETRAN/RO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 O valor global do presente Convênio é de R$ 477.321,84 (quatrocentos e setenta e sete mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e
quatro centavos), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula primeira, sendo vedada a sua destinação a
qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma discriminada no Plano de Trabalho.

2.2 A participação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 453.455,75 (quatrocentos e cinquenta e três mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), conforme Nota de Empenho 2022NE001546 (ID 0033933686);

2.3 A contrapartida da CONVENENTE será de R$ 23.866,09 (vinte e três mil oitocentos e sessenta e seis reais e nove centavos),
conforme Declaração de Contrapartida (ID 0028347896), e no uso de seus próprios bens, serviços e pessoal, para execução deste
Convênio e no gerenciamento dos recursos da CONCEDENTE, responsabilizando-se, de forma integral e isolada, pelos valores que

[...]

OBJETO DO CONVÊNIO: União dos meios materiais e humanos dos partícipes, na
administração do trânsito, visando à execução de sinalização horizontal e vertical nas vias urbanas do
Município de Machadinho do Oeste.

PROCESSO Nº 0010.327804/2021-77.

DO VALOR TOTAL : R$ 477.321,84 (quatrocentos e setenta e sete mil trezentos e vinte e
um reais e oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contar da data de liberação dos recursos, admitida
prorrogações.

ASSINAM:
PAULO HIGO FERREIRA DE ALMEIDA

Diretor-Geral

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS
Prefeito do Município de Machadinho do Oeste/RO

[...]

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

EXTRATO

EXTRATO DO 2ºTACONV Nº 016/2022/PGE-DETRAN

ADITANTES: DETRAN/RO e MUNICÍPIO DE MACHADINHO DO OESTE.

OBJETO: O valor referente ao subitem 2.2 - da Cláusula Segunda, no tocante a participação
financeira da CONCEDENTE passará a ser de R$ 387.566,17 (trezentos e oitenta e sete mil quinhentos e
sessenta e seis reais e dezessete centavos). O valor global do presente Convênio, constante no subitem
2.1 da Cláusula Segunda, passará a ser de R$ 411.432,26 (quatrocentos e onze mil quatrocentos e trinta e
dois reais e vinte e seis centavos), sendo que o saldo remanescente deverá ser restituído ao
CONCEDENTE.

A descrição do objeto do presente Convênio passa a ser a prevista no Plano de Trabalho
apresentado no Id. 0046465158.

PROCESSO SEI Nº 0010.327804/2021-77.